

Brøndby den 9. februar-2018

Årsberetning Den Fælles Kommunale Idrætspulje 2017

2017 har været et spændende år i Den Fælles Kommunale Idrætspulje's regi.

Der har i styregruppen været afholdt 2 møder, hvor styregruppe bl.a. har taget stilling til de løbende ansøgninger om tilskud fra puljen.

Styregruppe har endvidere har fokus på hvordan vi kan styre kommunikationen, og sikre at vores tilbud kommer ud til netværket og videre fordelt til målgruppen.

Der er taget initiativ til at Den Fælles Kommunale Idrætspulje er kommet på Facebook.

I løbet af året har Den Fælles Kommunale Idrætspulje støttet følgende projekter og tiltag:

Floorball i Rødovre er blevet støttet i 2 år, og der har været ca. 10 børn og unge, der har været aktive. Projektet er blevet en del af Rødovre Floorball Club.

Jægersborg Boldklub har modtaget støtte til en revitalisering af deres CP-fodbold hold, som nu er kommet i gang igen.

ROG Rødovre anmodede om at først at bruge deres midler i foråret 2017 hvilket vi accepterede. 6-8 piger fortsætter nu i klubregi.

AB Håndbold er et meget velfungerende håndboldtilbud for målgruppen af udviklingshandicappede. Der er nu 2 velfungerende hold og klubben møder stor støtte fra kommunen ligesom lokalpressen har været meget aktive omkring projektet.

Glostrup Karate startede et projekt op sidst i november 2017 på Søndervangsskolen i Glostrup. Der er 6 aktive børn og unge, der hver lørdag møder op til træning. Projektet kører rigtigt godt.

Arrangementer: "Vild med Sport" blev afviklet lørdag den 1. april i Vallensbæk Idrætscenter med 65 tilmeldte børn og unge fra hele Storkøbenhavn, som overværede åbningstale fra borgmester Henrik Rasmussen. Dagen som var en stor succes blev arrangeret i samarbejde med Sports for Brains under Elsass fonden. Der var 6 idrætsgrene på programmet som alle kunne afprøves: fodbold, trampolin, bordtennis, boccia, racercycling og karate.

Tak til Vallensbæk Kommune og borgmester Henrik Rasmussen for hans støtte til arrangementet.

Sportsskolen, som også er et tilbagevendende tilbud i Den Fælles Kommunale Idrætspulje blev vanen tro afviklet den første uge af skoleferien i Glostrup Idrætspark. Deltagerantallet var på 55 fra 5 forskellige kommuner. De unge mennesker kunne tilmelde sig fodbold, dans og musik og karate.

Kontaktpersonsmøde: Der var tilmeldt 11 kommuner, det højeste antal nogensinde, til



kontaktpersonsmødet den 1. december i Idrættens Hus.

Temaet på dagen handlede om hvordan kommunerne mere direkte kunne hjælpe til med at få de forskellige idrætsstilbud ud til deres medborgere i målgruppen.

Der var en megen fin debat på mødet med rigtig mange værdifulde indlæg.

Der er ikke nogen tvivl om, at formålet med Idrætspuljen og kendskabet til mulighederne for at modtage støtte til at aktivering af børn og unge med funktionsnedsættelser i det lokale idrætsliv er blevet mere synligt.

Arbejdet med at synliggøre og sikre at kendskabet til Den Fælles Kommunale Idrætspulje forsætter, i samarbejde med Parasport Danmark. Der vil blive taget initiativ til at samtlige skoler/specialskeoler i det storkøbenhavnske område vil blive kontaktet og bedt om at udpege en kontaktperson til Den Fælles Kommunale Idrætspulje og Parasport Danmark. Kontaktpersonen skal være vores ambassadør og bl.a. være ansvarlig for at videresende alle de tilbud som både den Fælles Kommunale Idrætspulje og Parasport Danmark byder ind med.

På mødet kom der endvidere et forslag om at styrke samarbejdet og informere de socialrådgiverne i kommunerne som har direkte kontakt med en stor del af målgruppen, om vores forskellige projekter mm.

Parasport Danmark har fået en praktikant fra folkesundsvidevidenskab som skal arbejde med sundhedsvinklen omkring rekruttering af også vores målgruppe.

Den Fælles Kommunale Idrætspulje har i 2017 haft ansat en fleksjobber på 12 timer om ugen i en 3 måneders periode. har bl.a. haft til opgave at kontakte alle skoler/specialskeoler /specialfritidshjem i de 14 kommuner samt at dagligt lede sportsskolen.

Den Fælles Kommunale Idrætspulje er kommet på Facebook. Formålet er gøre os endnu mere synlige og dermed informere om de enkelte projekter og forskellige tilbud til målgruppen. Det er styregruppens ønsker i 2018, at vi kan få styrket vores samarbejde til samtlige skoler/specialskeoler i det storkøbenhavnske område samt til de socialrådgivere der i det daglige arbejder med vores målgruppe.

Det er ligeledes et stort ønske, at vi kan få igangsat og støttet endnu flere projekter til gavn og glæde for børn og unge med funktionsnedsættelser i det lokale idrætsliv

Indtil videre har vi i 2018 støttet et løbetilbud i Ballerup Atletik Klub. Vi har fået henvendelse fra Basketball forbundet, som meget gerne vil starte et basket hold i SISU som er placeret i Gentofte kommune .

Vi håber og tro på at flere børn og unge med funktionsnedsættelser vil komme i gang med at dyrke idræt i vores lokalområder i 2018.

Med venlig hilsen på vegne af styregruppen

Ole Ansbjerg



